Universitätsbibliothek Paderborn

**Manvale, sev Institvtio Sacerdotvm, Ex Divinis Litteris Et
Vetervm Patrvm Disciplina**

Torres, Alfonso de

Ingolstadii, 1604

III. De Sacrificij oblatione. §. I.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48973](#)

mandantur. C. de Sacrosanctis Ecclesiis. l. iubemus. 2.
Conc. Chalc. c. 26. 16. q. 7. c. quoniam 2. 2. q. 7. c. Si quis
erga. Aliqui scribunt, Yconomus: aliqui, Iconomus. Sed
tu scribe, Oeconomus, vt not. Alciat. l. 1. Praeter missio-
rum, ad finem.

Vide Philonem Iudeum p. 2. tract. de premiis Sacer-
dotum & honoribus: & S. Chrysost. in Psalm. 131. ubi
in quanto honore & reverentia sit habenda sacerdotalis
dignitas, quantamq; reprehensionem ac paenam me-
reantur inhonorantes illam, vt supra probatum est.
Addit etiam, quod scripsimus duobus §§. præceden-
tibus.

CAPUT III.

DE SACRIFICII OB-
LATIONE:DE VESTIMENTIS,
VASISQVE SACRIS,
ET LINTEIS.

De Sacrificij oblatione, § 1.

SUMMARIUM.

V M Q V A M deficet Sacerdos, qui offerat
sacrificia Domino. 7. 8. 9.

Sacerdotes ad Missæ sacrificium accedentes
immaculati esse, sanctificari, & mundari interius.

G

C ex-

*C*eteri exterius debent. 1. 2. 4. 10. 13. 19. 20. 21. 22. 23.
24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31.

Illi solum, qui rite sunt ordinati, possunt sacramentum confidere. 14. 15. 16.

Quondam aurei sacerdotes, nunc lignei. 39.

Mali tamen eque ut boni conficiunt. 40. 41.

Communicaturi debent orare. 39. 3.

Et esse ieuni. 51. 52.

Quotidie sacrificare nec laudatur, nec vituperatur. 37.

Id tamen faciendum saltem festiuis diebus. 38.

Ille vero qui sine impedimento est non conficiens, multis bonis priuat se, fidelesque tam viuos, quam defunctos. 32. 36.

Pro quibus offertur Missæ sacrificium. 48. 49.

Si deest aliquid de substantialibus, sacramentum non conficitur, secus, si de accidentalibus. 17.

Multa mysteria accidunt ipsa hora sacrificij. 42. 43.
44. 45. 46. 47.

Et omnia, quæ in Missa aguntur atque dicuntur, habent recondita mysteria. 60. cum sequentibus.

Proinde maxima reverentia Missæ celebrationi adhibenda. 46.

Non celebrandum sermone vulgari. 50. S. Petrus Latine celebrauit. ibid.

Certi ritus in Missa tempore Apostolorum. 51.

Caro Christi est vere cibus, eiusque sanguis est vere potus. 11. 12. 14.

Et sacrosanctum Missæ sacrificium, verum est sacrificium. 92.

Eius

- Eius varia Sanctorum epitheta. 93.
Auctores de diuinis officiis Missæ. 91.
Panis, vinum, & aqua ad Missam mundissime tractanda. 53.
Abigendæ muscæ ex altari. 58.
Quædam clara quædam submissa voce dicenda. 54.
Signa decenter facienda. 55.
Coram duobus saltem Missa celebranda. 56.
Cæpta continuanda. 59.
A Laicis etiam respondendum ad salutationes Sacerdotis. 57.
Confessio in Missa. 60.
Introitus. 61.
Gloria Patri. 62.
Kirie eleison. 63.
Gloria in excelsis. 64.
Dominus vobiscum. 65.
Orationes, Collectæ. 56.
Epistola. 67.
Graduale, vel Respons. 68.
Halleluiah. 69.
Tractus. 70.
Prosa, vel sequentia. 71.
Evangelium 72.
Symbolum. 73.
Offertorium. 74.
Aqua & vini commissio. 75.
Manum lotio. 76.

G 2

Orate

Orate fratres.77.
 Secreta Oratio.78.
 Præfatio.79.
 Sanctus, Sanctus, Sanctus.80.
 Osanna in excelsis.81.
 Canon.82.
 Oratio Dominica.83.
 Hostia fræctio.84.
 Agnus Dei.85.
 Osculum Pacis.86. Altaris.90.
 Communio. Post Communio.87.
 Ite missa est.88.
 Benedictio in fine Missæ.89.
 Thymiana, quid.2.

ISACERDOTES qui accedunt ad Domi-
 num sanctificetur, ne percutiat eos. Exod. 19

2 Missa aqua, lauabunt in ea Aaron, & filius
 ius manus suas, ac pedes, quando ingressuri sunt
 tabernaculum testimonii, & quando accessuri
 sunt ad altare; ut offerant in eo a Thymiana Do-
 mino, ne forte moriantur. Exod. 30.

a Thymiana] lingua Græca vocatur quod est
 Odorabile: Nam Thymos dicitur flos, qui odorem re-
 fert: de quo Virgilius, Redolentque thymo fragrantia
 mella. S. Isidorus Orig. l. 5. Ea Thucydides vocat pu-
 ra sacrificia, cuiusmodi thus, myrrha: veluti impura
 censeantur, quæ sanguinariam habent effusionem cum
 animalium cæde. Ven. Beda sup. ep. I, ad Cor. c. eod. dicit
 esse incensum.

Ap.

Applicabis Aaron & filios eius ad fores tabernaculi testimonii, & lotos aqua indues sanctis vestibus, ut ministrent mihi; & vncio eorum in Sacerdotium sempiternum proficiat. *Exod. 40.*

Homo de semine tuo per familias, qui habuerit maculam, non offeret panes Deo suo; nec accedit ad ministerium eius. *Leu. 21. Nu. 21.*

Sapientia immolauit victimas suas, miscuit vinum, & proposuit mensam suam: misit ancillas suas ut vocarent ad arcem, & ad mœnia ciuitatis: Si quis est parvulus, veniat ad me. Et insipientibus locuta est: Venite, comedite panem meum, & bibite vinum quod miscui vobis. *Pro. 9.*

Noli offerre munera prava: non enim suscipiet illa Dominus. *Eccel. 35.*

De Sacerdotibus & Leuitis non interibit vir à facie mea, qui offerat holocausta, & incendat sacrificium, & cedat victimas omnibus diebus. *Ierem. 22.*

Expecta me, dicit Dominus in die resurrectionis meæ, &c. Quia tunc reddam populis labium electum, ut inuocent omnes in nomine Domini, & seruant ei humero uno. Ultra flumina Æthiopiarum, inde supplices mei, filii dispersorum meorum deferet munus mihi. *Soph. 3. iuxta interpretationem S. Fulgentij l. 2. ad Monimum. c. 5. Qui de Missæ Sacrificio vaticinum esse testatur.*

Ab ortu solis usq; ad occasum magnum est nomen meum in gētibus, & in omni loco sacrificatur & offertur nomini meo oblatio munda; quia ma-

G 3 gnum

gnum est nomen meum in gentibus, dicit Dominus. *Malach. 1.* iuxta interpretationem Concil. Trident. *Seff. 22. c. 1.* ubi hanc oblationem mundam intelligit de Missæ sacrificio. Idem prius intellexerunt S. Clemens de *Constit.*, *Apost. l. 7. c. 31.* Irenæus contra hæreses *l. 4. c. 32.* & Iustinus Martyr *dial. cont. Iudeos. 8.* August. *de Ciu. Dei l. 18 c. 35.* Euseb. *l. 1.* Euangelicarum demonstrationum. c fin.